

före/ så i lefverne som i lärdom/ med goda exempel; bewisans
des Of och Sveriges Erono all trohet och retrådighet / så ock
förefommandes hos sina Åhörare alt missförstånd / orolighet och
vrångwisa meningar / så at all ting kan lända til Guds Namns
åhro / Sörsamlingens uppbyggelse / och ett roligt tillstånd i Ri-
ket / hwilket Wi med all Konglig Nåde emot them samt och
synnerlig altid welle erkänna.

Til yttermera wisso hafwe Wi thetta Privile-
gium med egen hand underskrifwit / och Wårt och
Rikens stora Secrets witterliga underhängande be-
kräftat. Gifwit i Stockholm/ then Sextonde Dag/
uti Octobris Månad / Åhr efter Christi Börd Ett
Tusende Siuhundrade Tiugunde Tredie.

FRIEDRICH.



Ytterligare
REGLEMNTE,

För
**Rikens Ständers
CONTOIR,**

Gifwit

På

Riks-Dagen

3 STOCKHOLM, den 16. October. Ao. 1723.



Cum Gratia & Privilegio Sæ Ræ Majtæ,

3 STOCKHOLM, uti det Kongl. Tryckeriet uplagd/

Hos JOH. HENR. WERNER,
Directeur öfwer alla Tryckerien i Riket.



Rikens Ständer hafwa utaf deras till
 gieldens betalning förordnade Contoir
 sig föredraga låtit / hwad inkomst det
 samma / i följe af den anstalt / som
 Rikens Ständer wid Riks-Dagen åhr 1720. för-
 fattade / wärckeligen till godo niutit / som ock
 hwad utbetalning deraf till denne tiden kunnat
 ske. Och som Rikens Ständer för godt fun-
 nit / att de förre skuldfordringar skola äfwen som
 de senare till 1718. åhrs slut / efter hand af detta
 Contoiret betalas; Så hafwe Rikens Stän-
 der så wäl till Contoirets, som alla wederbörans
 des effterrättelse / på följande sätt derom welat
 förordna / Nembl.

A 2

AR-

ARTIC. I.

Om

Contoirets Upbörd och Inkomst.

Nad som ännu kan inslyta af de i det förra Reglementet af år 1720. Ständernes Contoir tillslagne medel / lemnas än vidare till Ständernes Contoirs upbörd och Disposition.

Så hafwa och Rikens Ständer utom des varit betäncke på utvägar till förskande af samma fond; som likaledes till Ständernes Contoirs disposition kommer.

ARTIC. II.

Om

Contoirets Utgift till gieldens betalning / och skuldfordringarnes Ordning.

De skuldfordringar / som wid Kongl. Maj:ts och Rikens Ständers Commission här till en äro undersökte och riktige fundne / komma hädanefter der sammastädes at angifwas / och af bemelte Commissionis-

1355
mission att bepröfwas / under hwilken Nummer i detta Reglementet de hdra; hafwandes Rikens Ständer för godt funnit en sådan Ordning dem emellan författa / som följer.

No. 1. Pupill - och Hospitals - Medel i redbart mynt / och första halftwa delen af Hospitals medel i Myntetecn och Mynte - Sedlar.

No. 2. Kyrcko - Medel i redbart Mynt / ifrån och med 1709. til 1718. åhrs slut.

No. 3. Allmänna Låhn / hwarpå Obligationer äro utgifne / samt Contributions - Känteriets utgifne / men ännu obetalte Wexlar / med allt det öfrige / som uti 1720. åhrs Reglemente under denne Nummer finnes specificerat.

No. 4. Här under betalas först Kyrckornes ifrån år 1700. och de senare åren bärtmiste Spannemål. Sedan privatorum fordringar för Jern / Spannemål och Krut / ifrån och med 1716. till Upphandlings Deputationens slut.

No. 5. Fordringar för Låhne Banco - Sedlar / samt Privatorum contante Fordringar / ifrån och med 1709. till 1715. åhrs slut.

No. 6. Alla redbara fordringar ifrån och med 1700. till 1708. åhrs slut: Swarunder och förstås försträckningar emot Pantegods i Ingermanland / dem weder

wederbörande för ofreden skull eh till gods niutit/ och nu mera igenom freds slutet gått bemelte Pantehafware aldeles ifrån.

No. 7. Orientaliste Creditorer.

Fordringar för bellådningar/ samt allahanda Lastveranser till Cronan ifrån 1700. till 1715. åhrs slut; Jemwål och fordringar för obetalte Frachter/ bortmiste fartyg i Cronones tjenst/ och för upbrachte Crono-Priser.

No. 8. Innestående Lönings fordringar för Officerarne wid Kongl. Maj:ts Luff-Gardie til toth och Artilleriet, som varit fångne i Ryssland/ jemte Officerarne af de Regementen/ som till 1707. uti Saxon ey fått deras Lönings Liquidationer betalte/ så wål som alla andra Bettente/ hwad de i proportion af det deras wedertitar undfått/ hafwa at fordra.

Sedan alla andra Lönings fordringar ifrån och med 1700

No. 9. Under diverse Titlar extraderade Obligationer för Myntetecn och Mynt-Zedlar.

Och ehurwål Rikens Ständer hafwa påtagit sig/ at framdeles betala desse Obligationer med redbart mynt; Likwål som en och annan torde finna sin räkning/ at använda dem i Licenten, lika som med 14. dre Silf-wermonts Försäkring; Zedlar stier; Så warder sådan t dem/ som det nu förut åstunda/ effter låtit; dock att hälften

356
ten af Capitalet til Cronan cederas, åfwen som man på Myntetecten hälften förlorat.

No. 10. Fordringar för Pensioner, Gratialer och Benådningar/ hwarpå obetalte Assignationer eller Obligationer kunna upwisas.

No. 11. Guinesiska eller Africaniske Compagniets fordrar.

Härunder komma och alla andra liquiderade och rättige befundne/ samt innom laga tid bewakade fordringar/ utan åtskillnad/ alt in till år 1700. att begripas

Så snart Ständernes Contoir af de til desse skuld fordringars betalning anslagne medel/ något tillräckeligt inbekommer/ försärer det samma utan uppehåll med betalningen/ hwar Nummer efter annan/ aldeles som andra Artielen i det förra Reglementet förmår och innehåller.

ARTIC. III.

Om Licentens clarering, råfenskaperne och Staten.

Id detta Ständernes Contoir förblifwa nu som förr Trene Fullmächtige/ En af Ridderskapet och Adelen/ En af Präste- och En af Borgare Ståndet/ hwilka/ enär någon afgår/ på wahnligt sätt wållas.

De

De här wid nödige Betienter / äro en Commiffarius, En Bokhållare / En Räktemästare / En Notarius, som förer Protocollet, och är Commiffariens til hjelp wid correspondencen, Twenne Cammarfkrifwars Bokhållaren til hjelp / så wäl wid Bokslutet och Licent- Arbetet / som hwad mera til Contoires hörer / och en Wachtmästare / hwilka böra i alla måhl stå under Fullmächtiges Befallning och lydno / samt när någon sådan Betient afgår / en annan i des ställe af dem antagas och befullmächtigas / kommandes de att njuta deras lön efter den uprättade Staten, hwaremot de alla Söknedagar så för som efter middagarne / skola på wahlige stunder / ifrån Kläcka 8. til 12. för middagen / och ifrån 3. til 7. efter middagen wara i Contoires tillstädes wid de dem tillhörige Syflor / hwilka äfwen förblifwa efter förra Reglementet och wahligheten / så wäda Fullmächtige icke framdeles skulle finna uti ett och annat någon Methode til större säkerhet eller lindring i arbete. Allenast kommer här den förändring att stie / att såsom de handlande sig mycket deröfwer beswära / att då de för deras gods skola betala Licenten, går dermed nu något widlyftigt och långsamt til; Alltså hafwa Rikens Ständer warit omtäncke på någon närmare utwäg dertil / således / at när:

1. En handlande will insättja Lönings- och försäkrings Zedlar för sin räkning / lefwereras de til Bokhållaren / som dem i sin Bok den handlande krediterar: Dese Zedlar afgifwas sedan til Commiffarien, och har han dem uti sin Contra-Bok eller Journal at antefna / och dem

357
dem sedan öfwerkårba / då de traffiquerande utan widare omgång / få deröfwer en Attest af Commiffarien och Bokhållaren underskrefwen / hwilken Attest bör wara giltig.

2. Enär den handlande fått Tull Contoires uträkning / hwad han i Licent betala skall / assignerar han en sådan Summa på Ständernes Contoir. Samma assignation approberar Bokhållaren / och Summan til des Mynte Sort med Skiepparens Namn och Nummer i Boken afskrifwer. Commiffarien emottager sedan berörde Assignation, annoterar äfwenwäl Summan och Mynte-Sorten i sin Contra-Bok eller journal och Assignationen öfwerkårbar / hwar igenom Commiffarien kan tilse / att ingen må assignera öfwer sin hafwande avance, och således kan den handlande straxt och utan uppehåld på Siötulls Contoires uträkning få quittance, som af Commiffarien och Bokhållaren underskrifwes / så att Räktemästaren hädan efter icke behöfwer med Licenten sig befatta.

Alla sådane inleswererade Lönings- och försäkrings Zedlar / samt af de handlande gifne Assignationer förwaras och folieras efter förra wahligheten / och collationeras de deremot utgifne quittance wid hwarie månads slut med Tullnärerne här i Stockholm.

B

Med

Med de redbare medlen / förutan Rundstycken / försares effter som brukeligit varit / nemligen / att de insättjas för Contoires räkning i Banquen, och Banco Attesterne af Räktemästaren quitteras, samt de sedan af Commissarien behörigen i Journalen införas / och quittance med dess namn tecknas; Sedan utaffignera de Fullmächtige medlen / när så behöfves / samt contraffigneras desse / så wäl som alla andra assignationer af Commissarien och Bokhållaren / hwar öfwer Commissarien äfwen wäl håller en contra Journal. Och som hädan effter en myckenhet rundstycken låra inslyta / som i Banquen ey emottagas / så skall wid Contoiret en Cassa under tre lås och nycklar inrättas / hwartill en af de Fullmächtige hafwer den ena nyckelen / Commissarien den andra / och Räktemästaren den tredje / och när någon lefwerering skier quitteras fuller den af Räktemästaren allena / men samma quittance utgifwes icke / innan det äfwen af Commissarien annoteras och påskrifwes / på sätt och wijs / alt som i Kongl. Räktesammaren är brukeligit / på det honom icke må vara obekant / hwad af sådane medel inkommer och i Cassa Rikstan insättes. Wid utbetalningen af Rundstycken effter utgifne assignationer på Räktemästaren /

358
ren / måste ofwannämde / som nycklarne om händer hafwa / hwarje gång wara tillstädes.

Den fond, hwilken Rikens Ständer / som förbemålt är till guldens betalning under Contoires disposition anslagit / bör aldeles blifwa oförnytt / så att ingen / ehö den wara må sig underståfall / den till andra nödwändigheter att använda / eller derpå gifwa förslag wid största ansvar till görandes; äliggandes de Fullmächtige på alt möjligit sätt att söka förekomma sådane försök / som de förnimma kunna göras / medelst hwilcka denne fond, twärt emot detta Reglementet, ifrån Ständernes contoир och de behof / hwar till den här anslagen är / på något sätt kan dragas. Stockholm den 16. Oct. Anno 1723.

På Ridderskapets och på Prästeståndets på Borgareståndets
Wägnar wägnar wägnar

Sven Lagerberg. Sven B. Cameen. J. Bunge.